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BIBLIOTEKA Miesięcznika Egzorcysta

Konto złotówkowe:
14 2490 0005 0000 4530 1381 6704
Konto w euro:
PL 98 2490 0005 0000 4600 3447 8767
Konto dolarowe:
PL 14 2490 0005 0000 4600 3958 4419

kod SWIFT dla przelewów z zagranicy:
ALBPPLPW

Bardzo Państwu dziękujemy za wsparcie naszych dzieł i „Miesięcznika Egzorcysta”. 
Możemy liczyć tylko na ludzi świadomych, którzy rozumieją, że istnienie 
Miesięcznika jest korzyścią dla konkretnych ludzi i całego społeczeństwa. Dlatego 
prosimy o  regularne wspieranie nas na miarę swoich możliwości finansowych. 
Mamy obietnicę od sióstr klauzurowych, karmelitanek bosych, o ciągłej modlitwie 
za naszych dobroczyńców i  czytelników. Ponadto w  każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca odprawiana jest Msza św. wotywna o Duchu Świętym, sprawowana przez 
ks. prof. Krzysztofa Guzowskiego, również za naszych dobroczyńców i czytelników.
Prosimy o nieustającą modlitwę w naszej intencji.
Każdemu, kto wspomoże nas kwotą co najmniej 15 zł (oprawa miękka, kod MWm)
lub 25 zł (oprawa twarda, kod MWt), wyślemy książkę „Modlitwa wstawiennicza. 
Teologia i praktyka” bezpłatnie w ramach podziękowania. Kod prosimy podać w tytule 
przelewu.  
W przypadku pytań czy chęci współpracy w naszych działaniach prosimy o kontakt 
 mailowy (redakcja@miesiecznikegzorcysta.pl)
lub telefoniczny 22 266 80 20. Z wyrazami szacunku – Redakcja

Prosimy o wpłacanie datku 
na jedno z podanych poniżej kont.  
Można to uczynić również 
poprzez stronę internetową 
miesiecznikegzorcysta.pl

Modlitwa wstawiennicza zanoszona przez pojedyncze osoby w intencjach 
braci, wspólnot i całego świata, nigdy nie była czymś nowym, ale od 
momentu objawienia się Boga człowiekowi stanowi wynik naturalnej 
relacji miłości ludzi między sobą i chęci powierzania wszystkich spraw 
Źródłu Życia. Bóg wręcz nakazuje by ludzie modlili się za siebie, wspierali, 
budowali wiarę i relacje, tworząc prawdziwą wspólnotę miłości. Z miłości 
bowiem wynika fakt modlitwy za drugiego i to właśnie ona daje motyw, 
by oddawać życie za braci. Taką postawę miało wielu, którzy nie tylko 
prosili o odpuszczenie win swoim katom, ale oddawali życie w intencji 
ich nawrócenia i otwartości serca na Boga. Modlitwa wstawiennicza, 
liturgiczna czy prywatna wpisuje się w wielkie dzieło ewangelizacji świata. 
Jest to głęboko personalistyczny wymiar chrześcijaństwa. Praktykowana 
w Kościele nie jest magią, nowym trendem ruchów charyzmatycznych, 
czy sekciarskim pomysłem na desakralizację modlitwy i wyłączenie 
sakramentów z życia chrześcijańskiego. Na skutek niezgłębionego daru 
łaski uświęcającej, którą mamy właśnie dzięki sakramentom, mamy 
prawo i wręcz obowiązek modlić się za innych, czy to pośrednio czy 
bezpośrednio. Do tego potrzeba jednak odpowiedniego przygotowania, 
współpracy we wspólnotach i z kapłanami, nauki praktycznych spraw 
związanych z tą posługą, przygotowania duchowego i merytorycznego, bo 
żołnierz nie może wyruszyć na walkę o zbawienie dusz nieprzygotowany. 
Niniejsza książka jest małym kompendium dotyczącym zagadnienia 
modlitwy wstawienniczej w Kościele, jej rodzajów, aspektów i możliwości 
praktykowania. Znajdziemy tu wiele elementów teologiczno-praktycznych, 
które porządkują i syntezują dostępną wiedzę z omawianego tematu.

www.monumen.pl
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w miejscach widocznych dla otoczenia, 
to osoba taka zaczyna dźwigać, oprócz 
fizycznego bólu ran, ból skrępowania 
czy nawet upokorzenia; i być może ten 
psychiczny ból jest cięższy do zniesienia.

Stygmaty są też źródłem zgorszenia dla 
wielu, którzy nie rozumieją cierpienia 
dobrowolnego, które jest traktowane jako 
szaleństwo. Tymczasem stygmaty zawsze 
są dawane ludziom z inicjatywy Bożej, 
podobnie jak charyzmaty. Bóg sam wie 
komu ich udzielić. Na samym końcu trzeba 
pamiętać o tym, że święci stygmatycy czuli 
się niegodni, by nosić w sobie podobieństwo 
do Chrystusa w sposób widzialny. Ale 
przyjmowali je z pełnym poddaniem woli 
Bożej. Okaleczenia kultyczne spotykane 
w różnych religiach nie mają żadnego 
podobieństwa do stygmatów. Tym bardziej 
fałszywe sztuczki diabelskie, które podobnie 
jak w kwestii objawień chcą imitować Boże 
znaki, po to, by je wydrwić.

 Stygmaty to Boży wybór i Boży dar, 
dlatego stygmatycy są utrzymywani 
cudownie przy życiu pomimo wyczerpania 
i utraty krwi. W tym też objawia się 
potęga Boga, który panuje nad całym 
wszechświatem i jego prawami.

Artur Winiarczyk
Redaktor Naczelny

Zjawisko stygmatów należy do 
najbardziej charakterystycznych znaków 
mistycznego zjednoczenia z Chrystusem 
cierpiącym. Fenomen ten badany od 
strony antropologicznej, pokazuje, że 
człowiek jest ciałem i duszą, dlatego 
pewne zjawiska mistyczne znajdują ujście 
w sferze  materialnej, a zjawiska fizyczne 
z kolei mają swe odbicie w stanie ludzkiego 
ducha. Gdy spojrzymy na stygmaty od strony 
teologicznej, dochodzimy do wniosku, że 
uświęcenie człowieka oznacza realną 
przemianę jego bytu. Stany ducha i ciała 
w człowieku są tak ściśle powiązane ze 
sobą, jak układ mięśniowy i nerwowy. Ta 
przemiana obejmuje także ludzkie władze 
odpowiedzialne za poznanie, myślenie, 
działanie. Człowiek święty zaczyna 
widzieć świat inaczej. Porządkuje się mu 
np. odniesienie do rzeczy materialnych, 
ludzkich przyjemności, ale też przykrości 
i bólu. Człowiek święty o wiele wyraźniej 
widzi zło grzechu czy zaniedbania. Potrafi 
więc te wszystkie doświadczenia, cały 
świat w którym żyje, odnieść do Bożej 
Opatrzności, Jego woli i dopustu. Nie oznacza 
to, że takiemu człowiekowi jest lżej. Chyba 
nawet przeciwnie – zbliżenie do Boga, do 
Chrystusa jest wprawdzie zbliżeniem do 
Miłości, ale także i do cierpienia. Jeżeli Bóg 
tak chciał, by ktoś nosił ślady Jego męki 

Stygmaty 
to Boży dar
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Jamesem Manjackalem. Postanowiłem porzucić anty-
koncepcję, odrzucić używanie spirali i dążyć do po-
życia małżeńskiego zgodnie z nauką Kościoła. Wypo-
wiedziałem te grzechy na spowiedzi. Wtedy rozpoczął 
się proces nawracania, który trwa do dziś.

Uświadomienie
Teraz, jadąc samochodem, w sytuacji całkowicie 

niespodziewanej, przyszedł na mnie ogromny, roz-
dzierający ból i świadomość, że działanie spirali 
tak naprawdę powodowało poronienie wielu poczę-
tych  dzieci. Łzy samoistnie leciały mi obficie. Był 
to ból rozdzierający, do szpiku kości i nie do znie-
sienia. Czułem ogromny żal z powodu utraty dzie-
ci, które nie mają wspomnień z ziemi, tak jak inne. 
Ogromny ból i żal. Zrozumiałem, że to była wielka 
zbrodnia, że wyrządziłem wielką krzywdę swoim 
dzieciom. Nikomu nie życzę takich przeżyć, a prze-
żyje to każdy, kto się tego dopuścił; przeżyje jesz-

cze tu, na ziemi, albo po śmierci. Niech się 
nikt nie łudzi, że tego nie doświadczy i nie 
odczuje. W pewnym momencie, krzycząc 
przez łzy, błagałem Maryję o pomoc, bo my-
ślałem, że tego nie wytrzymam.

To jest gigantyczne oszustwo szatana – ta 
część przemysłu farmaceutycznego, która 
produkuje te środki i  je sprzedaje. To jest 
szatański odłam. A to, że używając tego bę-
dzie ci miło i bezpiecznie, że to nie zabija po-
czętych dzieci, to jest wielkie kłamstwo.

Ludzie błagam was, nie używajcie tego! Nie 
zabijajcie tych dzieci. To jest zbrodnia i z pew-

nością, jeśli będziecie tego używać, odczujecie to. Nie 
ma innej możliwości. Kobiety z  czarnych marszów, 
z ruchów feministycznych, nie stosujcie tego! To jest 
oszustwo szatana. Mężczyźni, nie łudźcie się, że to nie 
wasza sprawa. Lekarze i osoby z zawodów farmaceu-
tycznych i medycznych, nie zalecajcie spirali! Jeśli to 
robicie, kiedyś Bóg wam uświadomi prawdziwe znacz-
nie skutków antykoncepcji wczesnoporonnej. 

Ból
Zacząłem w płaczu bardzo przepraszać te dzieci. 

Następnie w  tym bólu przyszło zrozumienie, że za-
brałem im dzieciństwo, przedszkole, szkołę, pierw-
sze miłości, życie dorosłe, małżeństwa, później ich 

oświęcenia figurki Maryi w  zakrystii 
Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej doko-

nał przypadkowo spotkany ksiądz z  Łodzi, który 
właśnie obchodził jubileusz 40-lecia kapłaństwa. 

Dzięki sprzyjającym okolicznościom chwilowego 
zamknięcia kaplicy dla wiernych na czas szybkie-
go sprzątania ksiądz zaproponował, abyśmy tam we-
szli, przed sam ołtarz Cudownego Obrazu 
Czarnej Madonny. Postawił figurkę na ołta-
rzu, uklękliśmy i zaczęliśmy odmawiać „Pod 
Twoją obronę...”. Kończąc modlitwę, , nagle, 
gwałtownie zacząłem płakać i nie mogłem 
tego powstrzymać. Jednocześnie jakby sa-
moistnie pochyliłem się do podłogi i dotkną-
łem czołem stopnia tuż przy samym ołtarzu. 
Ksiądz, widząc co się dzieje, powiedział mi 
na odchodne, że spotkała mnie wielka łaska 
i żebym bardzo czcił tę figurkę Maryi.

Nawrócenie
W drodze powrotnej dużo myślałem o domu i obo-

wiązkach rodzinnych i  zawodowych. Nagle poczu-
łem ogromny ból w głębi mojego jestestwa związany 
z przeszłością. Kiedyś w naszym małżeństwie używa-
liśmy antykoncepcji w postaci wkładki domacicznej, 
potocznie zwanej  spiralą. Ja nie interesowałem się 
sposobem działania tego środka. Uważałem, że to jest 
sprawa żony, czy ona chce się „zabezpieczać” przed 
ciążą, czy nie, w ogóle mnie to nie interesowało. Cho-
dziłem do kościoła, ale byłem letnim katolikiem, nie 
miałem dojrzałej wiary. Przez lata spowiadałem się, 
ale nie mówiłem o antykoncepcji i spirali. Nawet nie 
zdawałem sobie sprawy, że jest to grzech. Trzy lata 
temu nawróciłem się po udziale w rekolekcjach z o. 

t e k s t   n n   D a r i u s z

Oszustwo 
szatana

Moc 
świadectwa

To dzieje się na  
naszych oczach

Zrozumiałem, 
że do końca 
życia muszę 
mówić o tym, 
dawać tego 
świadectwo; 
krzyczeć i błagać 
ludzi, aby nie 
używali spirali.

To wydarzyło się w 2018 r. w czasie drogi 
powrotnej z rekolekcji ignacjańskich 
u Sióstr Zawierzenia w Częstochowie. 
Jechałem sam, wiozłem figurkę Maryi 
Niepokalanego Poczęcia, którą kilka godzin 
wcześniej kupiłem i zaniosłem 
do  poświęcenia na Jasną Górę.
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własne dzieci, które mogły mieć na ziemi. Ze wzruszeniem powie-
działem Bogu, że je kocham i że wierzę, iż On jako stwórca i daw-
ca życia przytula do swego łona wszystkie Jego dzieci odrzucone 
przez ludzi. Kiedy trwałem w tym bólu, wtedy przyszło natchnienie: 
ekspiacja, zadośćuczynienie, pokuta, pokuta, pokuta. Zrozumiałem, 
że do końca życia muszę mówić o tym, dawać tego świadectwo.

Pewne rzeczy, które sobie uświadamiamy zbyt późno, wywołują 
w nas bolesną świadomość, że nie da się ich już odwrócić. Ratun-
kiem dla nas jest konfesjonał i  szczera spowiedź. Dlatego błagam 
wszystkich, którzy posługują się antykoncepcją, aby się zawczasu 
opamiętali.  Bóg dał nam piękną seksualność do przeżywania w mał-
żeństwie, o czym naucza w prawdzie Kościół Katolicki. Nie dajcie się 
oszukać ułudzie tego świata! Istnieje szczęście dla osób powołanych 
do małżeństwa, ale nie znajdzie się go w niemoralności i wyuzda-
nej zmysłowości. To ułuda współczesnego świata, który odrzucił 
Boga jako źródło szczęścia wiecznego i doczesnego. n n


